

Łódź, 28 czerwca 2011 r.

Or-I.0003.424.2011

**Pan
Piotr Bors
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Uprzejmie informuję Pana Radnego, że miasto rozpoczyna jeszcze w tym roku program rewitalizacji kamienic mieszkalnych w Śródmieściu. Poinformowałam łodzian, za pośrednictwem mediów, iż w tym roku wyremontowanych zostanie 15 kamienic, a dla 18 kolejnych przygotowana będzie dokumentacja projektowa.

Na liście budynków przeznaczonych do rewitalizacji, znalazły się również kamienice uwzględnione w projekcie „100 kamienic dla Łodzi”. Wśród wyżej wspomnianych osiemnastu dla których przygotowana zostanie dokumentacja projektowa, jednaście znajduje się na liście remontowej projektu. Cztery z nich to zabytkowe kamienice znajdujące się przy ul. Piotrkowskiej 47, ul. Piotrkowskiej 53, ul. Zielonej 2a oraz ul. Tuwima 17 (dom Otto Gehliga). Pozostałe to budynki przy ul. Gdańskiej 24, ul. Kilińskiego nr 15, 75 i 84, ul. Rewolucji 1905 r. nr 29 oraz ul. Wschodniej nr 40 i 45.

Cieszę się, że tak wiele spośród uwzględnionych w projekcie domów mieszkalnych już wkrótce będzie mogło zostać objętych procesem rewitalizacyjnym. Z pewnością miasto wykorzystywać będzie zapisy w dokumencie „100 kamienic dla Łodzi”, który uważam za niezwykle cenne źródło informacji o najpilniejszych potrzebach i kierunkach planowania kolejnych remontów.



Hanna Zdanowska

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kacprzak
2. Wydział Organizacyjny
3. a/a

Łódź, dnia 10 sierpnia 2011 roku

Or.I.0003.424.2011

~~Pan
Piotr Bors
Radny Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego złożone podczas XVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, uprzejmie informuję, że zamierzam realizować program „100 kamienic”. Rewitalizacja śródmieścia jest jednym z priorytetów mojej prezydentury.

W ramach realizacji programu dokonaliśmy rewizji jego założeń: przeprowadziliśmy analizę kosztów, wykonaliśmy dokumentację fotograficzną projektu, a także rozmawialiśmy z mieszkańcami nieruchomości, które przewidziane są do remontu w ramach programu, na temat ich sytuacji lokalowej.

W wyniku wyżej wymienionych działań podjęliśmy decyzję, które kamienice będą remontowane w pierwszej kolejności. Pragnę również zauważyć, że program nie może obejmować nieruchomości, których stan prawny jest nieuregulowany, bądź Miasto Łódź nie jest ich stuprocentowym właścicielem.

Uprzejmie informuję, że w tym roku rozpoczynamy kompleksowy remont 16 łódzkich kamienic. W przyszłym roku zamierzamy wyremontować co najmniej 35 nieruchomości, przy czym dokumentacja projektowa związana z pracami renowacyjnymi zostanie opracowana już w tym roku.

Szanowny Panie Radny, tak – moim zamiarem jest zrealizować kompleksowe prace renowacyjne ponad stu kamienic podczas trwania mojej kadencji.



Hanna Zdanowska

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Katarzyna Korowczyk- Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMŁ

Wyciąg z protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi odbytej w dniach 6 i 7 lipca 2011 r. dotyczący pkt. Informacje o trybie i sposobie załatwienia interpelacji i zapytań radnych.

„...Ad pkt 3 - Informacje o trybie i sposobie załatwienia interpelacji i zapytań radnych (po przerwie obiadowej).

Informację o trybie i sposobie załatwienia interpelacji i zapytań radnych złożonych od 8 do 21 czerwca 2011 r. przedstawiła **sekretarz Miasta p. Barbara Mrozowska – Nieradko**. Szczegółowa treść informacji stanowi **załącznik nr** do protokołu.

Prowadzący obrady, przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Kacprzak powiedział: „Zgodnie z treścią § 32 ust. 5 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi „radny, który uzna odpowiedź na swoją interpelację za niewystarczającą, może zażądać dyskusji nad sposobem załatwienia interpelacji. Dyskusja odbywa się bezpośrednio po informacji Prezydenta o odpowiedziach na złożone interpelacje”.

(...)

Radny p. Piotr Bors powiedział m.in.: „Chciałbym dołączyć do głosu radnego p. Witolda Rosseta. Było dobrą tradycją, że na części dotyczącej zapytań i interpelacji ktoś Władz Miasta był. To już nie jest pierwsza sesja, kiedy Pani Prezydent i Wiceprezydenci pokazują swój stosunek do Rady Miejskiej. Uważam to za oburzające. Dwukrotnie już prosiliśmy w trakcie zapytań i interpelacji, żeby ktoś z Władz Miasta był. Ja nie chcę dzisiaj po raz kolejny doprowadzać do tego, że przerwiemy sesję i będziemy czekać, bo uważam, że to nie o to chodzi, ale to jest jakaś zabawa w kotka i myszkę z Radnymi. Natomiast Panie Przewodniczący, na ostatniej sesji 22 czerwca br. zaniepokojony tym, jakie kamienice zostały wybrane do rewitalizacji przez Panią Prezydent zadałem jedno proste pytanie: Czy Pani Prezydent zamierza, dalej podtrzymując swoją deklarację wyborczą realizacji programu „100 kamienic”. Zamiast tego otrzymałem odpowiedź dotyczącą tego, jakie Pani Prezydent wybrała kamienice do rewitalizacji. To, jakie Pani Prezydent wybrała kamienice do rewitalizacji wiem. Ja oczekuję jednej, prostej odpowiedzi „tak” albo „nie”. I to jest kolejna interpelacja, która odpowiada nie na temat. Tak jak wszyscy tutaj Radni od dłuższego czasu otrzymujemy odpowiedzi, takie jakie jest Urzędowi Miasta wygodniej i Pani Prezydent podawać, a nie otrzymujemy odpowiedzi na pytania. Więc zwracam się do Pani Sekretarz, która jest obecna i oczekuję jednej prostej odpowiedzi czy Pani Prezydent podtrzymuje swoją deklarację wyborczą, że będzie realizowała program 100 kamienic czy nie i tylko to mnie interesuje”.

Sekretarz Miasta p. Barbara Mrozowska – Nieradko powiedziała m.in.: „Oczywiście postaramy się uszczegółwić odpowiedź na interpelację zgodnie z intencją Pana Radnego”.